
ZÁPISNICA
zo zasadnutia  obecného zastupiteľstva v Abraháme, ktoré sa uskutočnilo

 dňa  11. decembra 2017 na Obecnom úrade v Abraháme

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 5 poslancov
Mgr. Mária Tomovičová, kontrolórka, 

Občania obce Abrahám
Program: podľa pozvánky
               Zapisovateľ:      Milan Janík

Overovatelia: Ing. Jana Takáčová, Marian Vrbovský

Priebeh  zasadnutia:

1. Starosta obce Ing. Igor Németh  otvoril  zasadnutie obecného zastupiteľstva, privítal
všetkých prítomných a oznámil, že na zasadnutí je prítomných 5 poslancov a  zasadnutie je uznášaniaschopné. 

 Starosta predložil program zasadnutia. Poslanci program odsúhlasili.

2. Starosta určil vyššie uvedeného zapisovateľa a overovateľov zápisnice.

3. Návrhová komisia bola schválená v zložení:
Marian Vrbovský , Mgr. Jana Hanuliaková , Peter Čambál

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia.

Uznesenie z predchádzajúceho zasadnutia : Neboli žiadne úlohy.

5. Schválenie VZN č. 2/2017 o poskytovaní elektronických služieb.

OZ schválilo VZN č.2/2017 o poskytovaní elektronických služieb.

6. Schválenie VZN č. 3/2017 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a
drobné stavebné odpady.

OZ schválilo VZN č.3/2017 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

7. Schválenie VZN č. 4/2017 o miestnom poplatku za komunálny odpad a poplatku za drobný
stavebný odpad.

OZ schválilo VZN č. 4/2017 o miestnom poplatku za komunálny odpad a poplatku za drobný stavebný odpad.

8. Schválenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Abrahám na 1. polrok 2018.

OZ schválilo plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Abrahám na 1. polrok 2018.

9. Interpelácie občanov , organizácií a poslancov.

     Pani Horvátová poukázala na zlý stav vnútorných priestorov domu smútku a dodržiavanie otváracích a zatváracích hodín  
na miestnom cintoríne návštevníkmi. Informovala aj o zlom stave omietok na chlapčenských záchodoch na detskom ihrisku.
Starosta prisľúbil nápravu.

Mgr. Jana Hanuliaková žiadala priestory na voľno časové  aktivity pre mladé mamičky , ktoré dlhodobo užíva miestny 
folklórny súbor Jatelinka . Voči tejto požiadavke bol vyslovený nesúhlas členov Jatelinky a väčšiny  poslancov OZ. 



Starosta navrhol Mgr. Jane Hanuliakovej miestnosť na štadióne v Abraháme. 

Marian Vrbovský poukázal na parkovanie áut vo dvore pri kaderníctve. Starosta prisľúbil že situácia ohľadom dvora pri 
kaderníctve sa bude riešiť na jar terénnou úpravou .

Mgr. Hanuliaková - informovala o zakúpení termosky za 53,- eur , ktorá sa umiestni do kultúrneho domu.

- Podala návrh aby sa zasadnutia OZ konali v KD . Tento návrh OZ neodsúhlasilo.

- Podala návrh aby zasadnutia finančnej komisie boli verejné. Tento návrh OZ neodsúhlasilo.

10. Rôzne

        Starosta informoval o  novej webovej schránke obce Abrahám, ktorá bude spustená ešte pred Vianocami.

11. Záver

Starosta na záver poďakoval poslancom za aktívny prístup k riešeniu úloh a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil.



UZNESENIE
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Abraháme  dňa 11.12.2017

A.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie





                                                                        B.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva, vrátane zmien a doplnkov

2. Návrhovú komisiu v zložení: Marian Vrbovský , Mgr. Jana Hanuliaková , Peter Čambál

3.  VZN č.2/2017 o poskytovaní elektronických služieb

4. VZN č.3/2017 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady    
5. VZN č. 4/2017 o miestnom poplatku za komunálny odpad a poplatku za drobný stavebný odpad

6.  Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Abrahám na 1 polrok 2018.

C.
Obecné zastupiteľstvo nesúhlasí

1. Z návrhom Mgr. Hanuliakovej aby sa zasadania OZ konali v KD.

2. Z návrhom Mgr. Hanuliakovej aby zasadania finančnej komisii boli verejné.

D.
Obecné zastupiteľstvo ukladá

Príloha záznamu :  hlasovanie poslancov na  zasadnutí obecného zastupiteľstva   

Zapísal: Milan Janík

Overovatelia zápisnice:           Marian Vrbovský............................................

Ing. Jana Takáčová..........................................



                                                Ing. Igor Németh, starosta obce Abrahám

Hlasovanie poslancov na obecnom zastupiteľstva dňa 11.12.2017
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číslo Obsah hlasovania

1 Program zasadnutia

2 Schválenie návrhovej komisie

3 VZN č.2/2017 o poskytovaní elektronických služieb

4 VZN č.3/2017 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady    

5 VZN č. 4/2017 o miestnom poplatku za komunálny odpad a poplatku za drobný stavebný odpad

6 Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Abrahám na 1 polrok 2018.

7 Návrh aby sa zasadania OZ konali v KD.

8 Návrh aby zasadania finančnej komisii boli verejné.

9 Uznesenie
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Zapísal:  Milan Janík
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